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دبیر سرویس فرهنگ و هنر: فرزانه صنعتی 

با حضور مفاخر و پیشکسوتان؛ 

آیین ثبت ملی قصه گویی ایرانی 
برگزار می شود

آیین ثبت ملی قصه گویی ایرانی با حضور مفاخر و پیشکســوتان 
عرصه فرهنگ و هنر از ســوی کانون پــرورش فکری کودکان و 
نوجوانان و با مشارکت سازمان میراث فرهنگی برگزار می شود. به 
گزارش روابط عمومی اداره کل کانون فارس، کانون پرورش فکری 
بعد از گذشت بیست وچهار دوره برگزاری جشنواره قصه گویی در 
سطح ملی و بین المللی، موفق به ثبت ملی قصه گویی در پاسداری 

از میراث ناملموس ایران اسلامی شده است.
بر همین اســاس، پیرو اقدام ات پاســدارانه کانون پرورش فکری 
برای قصه گویی ایرانی، در روز سه شنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۲ ساعت 
۹:۳۰ هم زمان با آیین برگزاری مراســم ثبت ملی در ستاد و آغاز 
فعالیت های تابستان در مراکز، با حضور اعضای انجمن قصه گویی، 
قصه گویان، پیشکســوتان، مفاخر و هنرمندان در تهران جشــن 

گرامیدا شت برگزار شود.
همچنین این جشن در کانون استان کرمان بر مزار مطهر شهید 
قاسم سلیمانی »نماد قصه های ایثار و مقاوت«، در کانون خراسان 
رضوی و در حرم مطهر امام رضا)ع( »نماد قصه های دینی مذهبی« 
در کانون کرمانشــاه در محل تاق بســتان نماد »قصه های ملی و 
آیینی« و در یزد در خانه ی مهدی آذریزدی »پدر ادبیات کودک« 
و در گیلان به یــاد برگزاری اولین جشــنواره قصه گویی برگزار 
خواهد شــد. در عین حال، در مراکز فرهنگــی هنری کانون در 
سراسر کشور در همان تاریخ و ساعت اعلام شده، زنگ قصه گویی 

نواخته و مربیان قصه گو برای اعضا قصه می گویند.
براســاس این خبر، در اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان اســتان فارس و تمامی مراکر فرهنگی هنری کانون در 
سطح اســتان نیز زنگ قصه گویی به صدا درمی آید و برنامه های 
متنوعی در این روز اجرا می شود. این آیین در شیراز ساعت ۹:۳۰ 
تا ۱۲ روز سه شــنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۲ در ســالن کانون پرورش 

فکری کودکان و نوجوانان استان فارس برگزار می شود.

»پدر و دختر« به سینماها می آید

خسرو ملکان، کارگردان از اکران قریب الوقوع فیلم سینمایی »پدر 
و دختر« در سینماهای کشــور خبر داد. به گزارش ایرنا، خسرو 
ملکان درباره اکران اثر ســینمایی پدر و دختر اظهار داشت: این 
روزها اکثر ســالن های سینما درگیر اکران فسیل هستند و پدر و 

دختر به زودی به سینماها می رود.
او با اشــاره به سختی کار فیلم برداری پدر و دختر در سال ۱۳۹۹ 
و ایــام کرونا، مجموع هزینه ســاخت آن را حدود چهار میلیارد 
اعلام و خاطر نشــان کرد: ساخت پدر و دختر ۷ ماه طول کشید 
و پیامدهای ناشــی از کرونا هزینه های ساخت را به مقدار زیادی 

بالا برد.
بهمن دان، عزت الله رمضانی فر، جمشید جهان زاده، مهناز منافی 

ظاهر و آرزو یگانه بازیگران این اثر سینمایی هستند.
فیلم، روایت گر لجبازی میان دختر جوان و پدر قاچاقچی اوســت 
کــه در صدد فریب پدر برمی آید و عمه بیــن این دو پا درمیانی 
می کنــد. پدر تصمیــم دارد دخترش را بــه ازدواج با مردی که 
می پسندد وادار کند، بنابراین دختر نمی پذیرد و تصمیم می گیرد 
که خانه را ترک کند و در ایــن میان، ماجراهایی اتفاق می افتد. 
پــدر و دختر در ۹۰ دقیقه ســاخته و فیلم برداری آن در تهران و 

دماوند انجام شده است.

نیاوران میزبان کنسرت حرکات آیینی 
سنتی بانوان

حرکات آیینی ســنتی گروه »تاماتر« با عنوان »ایرانم« در سالن 
خلیج فارس، ویژه بانوان برگزار می شــود. به گزارش ایرنا از ایران 
تئاتر، گروه بانوان »تاماتر« به سرپرستی رها تقی نیا روز ۲۶ خرداد 
۱۴۰۲ از ســاعت ۱۶ به اجرای حرکات آیینی سنتی از جمله هَه 
لَپَه رکِی کوردی، آذری، شمالی، کرمانجی، لری، ایرانی مینیاتور، 
ایرانی کلاسیک و ایرانی مدرن در فرهنگسرای نیاوران می پردازند.

همچنین اجرای حرکات موزون سنتی لبنان به نام »دَبکه« برای 
اولین بار در ایران نیز توسط همین گروه اجرا خواهد شد.

نســیم رحمانی، ارغوان ســتوده، هدی حقیقیان، سحر بادامی، 
ســپیده نوروزی، مونــا اکبریان و ... در ایــن برنامه به هنرنمایی 

می پردازند.
گروه هنری »رخسار« به سرپرستی نوشین بدری کوهی به عنوان 
میهمان، بانوان هنرمند تاماتر را در این اجرا همراهی خواهند کرد.
گروه هنــری بانوان »تاماتر« به سرپرســتی رها تقی نیا علاوه بر 
حرکات آیینی سنتی در حوزه های تئاتر و فیلم کوتاه نیز فعالیت 

می کنند و سابقه  چندین اجرا را در کارنامه ی هنری خود دارند.
حرکات آیینی ســنتی گروه »تاماتر« با عنــوان »ایرانم« روز ۲۶ 
خرداد از ســاعت ۱۶ در ســالن خلیج فارس فرهنگسرای نیاوران 
ویژه بانوان اجرا می شــود و بلیت این برنامه از طریق سایت ایران 

کنسرت به نشانی www.iranconcert.com قابل تهیه است.

عکس از: علی رضا پرویزی

کاخ ساسانی ـ ارسنجان

ساناز البرزی، هنرمند خوشنویس ایرانی در بزرگترین کتابخانه سیار جهان 
که در کشــتی کروز لوگوز هوپ واقع شده، ضمن برپایی نمایشگاه و کارگاه 

یک روزه به معرفی خط کوفی پرداخت.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی گالری هاتف، ساناز البرزی از جمله هنرمندان 
جوان و پرکاری است که سال هاست تمرکزش را بر روی نقاشی خط و خط 
کوفی گذاشــته و آثارش در نمایشگاه و رویدادهای مهم هنری در داخل و 
خارج از کشــور مورد اقبال قرار گرفته است. او به عنوان نخستین ایرانی در 
بزرگترین نمایشــگاه کتاب سیار جهان بر روی آب های ابوظبی مجموعه ای 
از آثارش را به نمایش گذاشــت و در خلال برپایی این نمایشــگاه ورکشاپ 

آموزشی خط کوفی برگزار کرد.
البرزی در یک رویداد هنری یک روزه عام المنفعه درباره خط کوفی، شــیوه 
آموزشــی اولیه، تفاوت و شباهت هایش با خطوط دیگر کوفی از جمله خط 
کوفی مشــرقی و کوفی قیروانی ســخن گفت و علاقه منــدان در دو گروه 
بزرگسال و نوجوان، شیوه نوشتن خط کوفی را تجربه کردند و سپس البرزی 
نحوه استفاده مدرن از خطوط سنتی و تکنیک های اجرای یک تابلو نقاشی 

خط به صورت عملی را آموزش داد.
کشتی لوگوزهوپ، بزرگ ترین نمایشــگاه کتاب روی آب در دنیاست؛ این 
کشــتی به بنادر کشورهای مختلف سر می زند و در مدت توقف خود، مردم 

محلی می توانند از خدمات فرهنگی این کشتی استفاده کنند.
این کشــتی که با هدف ارائه خدمات اجتماعی و انسان دوستانه فعالیتش را 
مدت هاست آغاز کرده به کشــورهای محروم از امکانات اولیه سفر می کند 
و به علاقه مندان خدمات آموزشــی رایــگان ارائه می کند و پیش از ابوظبی 

در کشــورهای مختلفی مانند عراق و لبنان پهلو گرفته و در ادامه به عمان، 
کویت و بحرین سفر خواهد کرد. قاره آفریقا مقصد بعدی این کشتی خواهد 

بود.
در این کشتی کتاب و محصولات فرهنگی از سراسر دنیا به زبان های مختلف 
فروخته می شود، همچنین بخشی برای فروش و اهدای کتاب های دست دوم 
دارد؛ اجراهای هنری مانند موســیقی و ورک شاپ های آموزشی رایگان از 

فعالیت های آن است.
همچین نمایشگاه انفرادی نقاش خط و خط کوفی ساناز البرزی ۱۶ خردادماه 
با همکاری گالری هاتف در گالری urbanist art gallery شهر دبی برپا شده 

و تا ۳۱ خردادماه ادامه خواهد داشت.
البرزی در این نمایشــگاه ۲۳ اثر که شامل آثار نقاشی خط و خط کلاسیک 
کوفی است را در معرض دید مخاطبان قرار داده؛ او این مجموعه را در فاصله 
ســال های ۱۳۹۴ تا ۱۴۰۲ خلق کرده است و برخی از آثار این نمایشگاه از 
مجموعه دارها امانت گرفته شــده اســت. آثار این مجموعه از ۴ هزار تا ۱۵ 

هزار دلار قیمت گذاری شده اند.
ساناز البرزی متولد ۱۳۶۵، دانشجو مقطع دکترا در رشته تاریخ هنراسلامی 
در دانشــگاه الهیات اســتانبول وحوزه مطالعاتی اش خط کوفی اســت. او 
همچنین در خط ثلث، شاگرد استاد داوود بکتاش، بزرگترین استاد خط ثلث 
در جهان اســلام است. البرزی همچنین سهم بسزایی در معرفی و آموزش 
خط کوفی در ترکیه داشته است. البرزی تاکنون آثارش را در نمایشگاه های 
متعــدد انفرادی و گروهی در داخل و خارج از کشــور به نمایش گذاشــته 

وآثارش به موزه ها و مجموعه های مختلف راه یافته است.

درخشش هنر یک ایرانی بر روی آب های ابوظبی

به گزارش ایرنا، در ســال های گذشــته به دلیل 
کاهش نــرخ فرزندآوری و افزایــش جمعیت و 
ســرعت بالای روند پیری جمعیــت در جهان، 
کشــورهای مختلــف در پی افزایــش زاد و ولد 
برآمده اند. در این راســتا، مشــوق هایی را برای 
خانواده هــا در نظــر گرفته اند که بــه اصطلاح 
»پاداش نوزاد« می گویند؛ پاداشــی که بیشــتر 
شامل دستمزد و حقوق بیشتر، مرخصی زایمان با 
حقوق، وام های بلا عوض، زمین، معافیت مالیاتی، 

بسته های حمایتی و غیره می شود.
سیاست های جمعیتی و مشوق ها در حوزه 

آسیای شرقی
چین

طی دهه های گذشته، پیچیده ترین سیاست های 
جمعیتی را نــه تنها در قاره پهناور آســیا بلکه 
در کره خاکی در کشــور چین شکل گرفت که 
عبارتند از سیاســت تک  فرزنــدی، دوفرزندی و 

اینک سه فرزندی.
سیاســت تک فرزندی قانونی بود که توسط دولت چین اجرا شد و طبق 
آن بیشتر زوج ها در این کشور فقط می توانستند یک فرزند داشته باشند.

هدف از این کار کاهش مشــکلات اجتماعی، اقتصادی و زیست محیطی 
مرتبط با رشد سریع جمعیت کشور بود.

این قانون در ســال ۱۹۷۹ )۱۳۵۸( معرفی شــد؛ این سیاســت، طبق 
برآوردها از حدود ۴۰۰ میلیون تولد در چین جلوگیری کرد؛ طرحی که 
بیشــتر با جریمه و مجازات از قبیل اخراج از کار، سقط جنین اجباری و 

عقیم سازی اجرا شد.
سیاســت تک فرزندی چند پیامد برای جمعیت چین داشت: نرخ باروری 

را به میزان قابل توجهی کاهش و نسبت جنسیتی را در چین تغییر داد.
تنگناها و محدودیت های اقتصادی

روش های مختلفی چه از طریق تشــویق و چه از طریق تحریم برای اجرا 
وجود داشت.

برای کسانی که دو فرزند داشتند، مشوق های مالی و همچنین فرصت های 
شغلی ترجیحی وجود داشت.

برای کسانی که این سیاست را نقض می کردند، تنگناها و محدودیت های 
اقتصادی وجود داشت.

بنابرایــن با گذر از سیاســت تک فرزندی بــه دوفرزندی، بســتر برای 
سه فرزندی هموار شد.

چراکه به عنوان نمونه در سال ۲۰۱۷ )۱۳۹۶(، نرخ باروری چین ۱.۷ بود 
که کمترین نرخ باروری را در جهان داشت.

در آن برهه، جمعیت شناســان هشــدار می دادند که چین قبل از اینکه 
کشــوری ثروتمند شود به یک کشور پیر تبدیل خواهد شد و نیروی کار 

این کشور کاهش می یابد.
ســرانجام در ســال ۲۰۲۱ )۱۴۰۰(، چین تصمیم گرفت از سیاســت 
دوفرزندی هم عبور کند و داشتن سه فرزند برای خانواده ها را آزاد اعلام 

کرد.
 سیاست پرداخت پاداش مالی به فرزندان

در این راستا، شهرهای بزرگی همچون »شنژن« سیاست پرداخت پاداش 
مالی به فرزندان را در دستور کار خود قرار دادند و جایزه ای حدود ۲ هزار 

و ۸۰۰ دلاری برای هر فرزند متولدشده، تعیین کردند.
براساس جوایز پلکانی اعلام شده از سوی مسئولان این شهر، هر خانواده 
بــا تولد اولین فرزندش ۱۰۰۰ دلار، تولد دومین فرزند ۱۶۰۰ دلار و اگر 

صاحب سومین فرزند شود، ۲۸۰۰دلار دریافت می کند.
این رقم به صورت کمک هزینه تا سه سالگی به تدریج به خانواده پرداخت 
می شــود و اولین قسط آن هنگام ثبت تولد در ثبت احوال و بقیه اقساط 

هم به شکل منظم به خانواده پرداخت می شود.
چند ماه پیش خبرگزاری »رویترز« به نقل از رسانه های چینی نوشت که 
برخی از اســتان های این کشور از این پس به زوج ها ۳۰ روز مرخصی با 

حقوق برای ازدواج اختصاص می دهند.
شــاید این طرح جدید بتواند میانگین زاد و ولد رو به افول در این کشور 

را بهبود بخشد.
با همه این مشــوق ها اما هزینه های بالای مراقبت از کودکان و تحصیل 
آنهــا، درآمد کم، شــبکه ضعیف امنیت اجتماعــی و … به عنوان عوامل 
دلســردکننده در فرزندآوری مطرح اند. بنابراین تخمین زده می شود که 

یک سوم جمعیت چین تا سال ۲۰۵۰ بالای ۶۰ سال سن داشته  باشند.
این بدان معناســت که افراد مســن بیشــتری محتاج کمک و حمایت 

فرزندان خود خواهند شد و چین با کمبود نیروی کار مواجه می شود.
کره جنوبی و افزایش جمعیت

 کره جنوبی با پایین ترین نرخ زاد و ولد در جهان، با یک فاجعه جمعیتی 
و اقتصــادی رو بهــرو اســت. در ســال ۲۰۲۲ )۱۴۰۱(، میانگین تعداد 
نوزادان مورد انتظار برای هر زن کره جنوبی به ۰.۷۸ کاهش یافت که از 

پایین ترین رکورد قبلی ۰.۸۱ در سال قبل کمتر بود.
این در حالی اســت که تعداد تولدهای مورد نیاز برای ثابت نگهداشــتن 

جمعیت یک کشور به طور معمول حدود ۲.۱ است.
برای معکوس کردن این روند، دولت  کره  جنوبی در تلاش اســت تا برای 

هر کسی که فرزندی به دنیا می آورد، پاداش های نوزاد را فراهم کنند.
در کره جنوبی از ســال ۲۰۲۲ )۱۴۰۱(، مادران پــس از تولد فرزند، ۲ 

میلیــون وون)۱۵۱۰ دلار( پــول نقــد دریافت 
کرده اند که بیشتر از کشورهای اروپایی از جمله 

فرانسه است.
کره جنوبی مشوق های مالی را برای افزایش نرخ 

زاد و ولد در این کشور ارائه کرده است.
ژاپن و فرزندآوری

ژاپن باوجــود برخورداری از سیســتم رفاهی و 
تشــویقی جامع بــرای فرزندآوری امــا یکی از 

پیرترین کشورهای جهان به شمار می رود.
به گفته کارشناســان اگر این روند ادامه داشته 
 باشــد در ســال ۳۰۱۱ )۲۳۸۹( دیگر در ژاپن 

کودک زیر ۱۵ سالی وجود ندارد.
دولت این کشــور از زوج هایی کــه می خواهند 
خانواده تشکیل دهند با دادن مرخصی زایمان با 

حقوق و … حمایت می کند.
این کمک مالی ماهیانــه به والدین مجرد ۴۰ تا 

۶۰ هزار ین )۲۸۸ تا ۴۳۲ دلار( ارائه می دهد.
 ژاپن برای بهبود وضعیت هرم جمعیتی در این 
کشور، قانونی وضع کرد که طبق آن، به خانواده ها تا رسیدن فرزند به سن 

۱۵ سالگی، ماهیانه حقوقی تا ۱۳ هزار ین پرداخت می کنند.
همچنیــن پدر و مادر هرکدام می توانند بــا دریافت نصف حقوق خود تا 

سقف تعیین شده به مرخصی بروند.
بازیگــران خاورمیانه و آفریقا برای فرزنــدآوری و جمعیت چه 

برنامه هایی دارند؟
از لحاظ شمار بالای نرخ باروری به استثنای افغانستان)در رتبه چهاردهم(، 

همه ۳۰ کشور برتر جهان در قاره آفریقا قرار دارند.
در واقع، تخمین زده می شــود که جمعیت آفریقای کنونی ۱.۴ میلیارد 

نفری تا سال ۲۱۰۰ )۱۴۷۹( به ۲.۵ میلیارد نفر افزایش خواهد یافت.
نیجریــه در حال حاضر با ۶.۹ بالاترین نــرخ باروری را در جهان به خود 

اختصاص داده است.
به این معنی که یک زن در این کشور آفریقایی به طور متوسط در طول 

زندگی خود هفت فرزند خواهد داشت.
بنابراین نرخ باروری و زاد و ولد در بیشتر کشورهای این پهنه جغرافیایی 

بسیار بالاتر از استاندارد جهانی)۲.۱( است.
 برخلاف کشــورهای آســیای شــرقی یا اروپای غربــی و آمریکا که با 
مشوق های مالی و حمایتی ســعی در افزایش جمعیت دارند، اما در این 

پهنه جغرافیایی سیاست یکنواختی اجرا نمی شود.
دولت مصر در نظر دارد برای جلوگیری از رشــد جمعیت، سالانه ۱۰۰۰ 
پونــد مصری به زنان متأهل دارای دو فرزند یا کمتر به عنوان بخشــی از 

تلاش آنها برای مهار رشد جمعیت بپردازد.
این پول نقد در قالب یک برنامه تشــویقی که توسط دولت برای کاهش 

نرخ باروری برای زنان ۲۱ تا ۴۵ ساله پرداخت خواهد شد.
هر زن با دو فرزند یا کمتر، زمانی که به ۴۵ ســالگی برسد، براساس سن 

خود هنگام پیوستن به طرح، مبلغ انباشته شده را دریافت خواهد کرد.
بــا این حال، زن در صورت به دنیا آوردن فرزند ســوم، حق مطالبه هیچ 

مبلغی نخواهد داشت.

مشوق های فرزندآوری در چهار گوشه دنیا   

فرزندآوران در رفاه اجتماعی  
پاداش نوزادآوری شامل حقوق بیشتر، مرخصی زایمان با حقوق، وام  ، زمین، معافیت مالیاتی می شود

در ســال های گذشته برای هیچ پروژه اکشنی دعوت نشده ام و 
البته که اگر کاری را بپسندم حتماً حضور پیدا می کنم.

 بازیگر فیلم ســینمایی »عقاب ها« گفت: در سال های گذشته 
برای هیچ پروژه اکشــنی دعوت نشده ام و البته که اگر کاری را 
بپســندم حتماً حضور پیدا می کنم؛ به لحاظ جسمی توان کار 

دارم اگر فضا، عوامل و فیلم نامه مناسب باشد.
به گزارش ایرنا، جمشید هاشم پور با اشاره به این که در سال های 
اخیر هیچ فیلم اکشن ایرانی را ندیده که در رقابت با نمونه های 
خارجی برجسته باشند، اظهار کرد: بیننده های امروز اکشن های 
ما را نمی پذیرند، چون این اکشــن ها فاقد آن ظریف کاری هایی 

است که قبلًا انجام می شد.
وی ادامــه داد: بایــد بپذیریــم بیننده های امــروز دیگر آن 
بیننده های قبلی نیستند و ذوق و سلیقه شان عوض شده است.
بازیگر فیلم سینمایی دلشدگان)علی حاتمی ۱۳۷۰( اضافه کرد: 
در ســال های گذشته برای هیچ پروژه اکشنی دعوت نشده ام و 

البته که اگر کاری باشد و بپسندم حتماً حضور پیدا می کنم.
هاشــم پور اظهار کرد: به لحاظ جســمی تــوان کار دارم اگر فضا، عوامل، 

فیلم نامه مناسب باشد.
جمشید هاشم پور در فیلم سینمایی »روز ششم«)حجت قاسم زاده 

اصل 1۳۹۹(
بازیگر فیلم سینمایی باشگاه سری)جمال شورجه ۱۳۷۷( در پاسخ به این 
پرســش که آیا همچنان تمرینات ورزشی را ادامه می دهد، اظهار داشت: 
ورزش باید جزو زندگی روزمره همه آدم ها باشــد و این نظر من اســت. به 
همین خاطر هنوز هم ورزش می کنم؛ البته این ورزش بســتگی به توانم 

دارد و روزانه بیش از نیم ساعت ورزش می کنم.
جمشید هاشــم پور در فیلم ســینمایی »یاران«)ناصر مهدی پور 

)1۳72
بازیگر فیلم سینمایی مادر)علی حاتمی ۱۳۶۸( در پاسخ به این پرسش که 

اگر اکشن های ایرانی مورد پذیرش مخاطبان نیست چرا همچنان اقبالی به 
بازیگرانی مانند وی و زوج هنری سال های دور ایشان رضا صفایی پور ملقب 
به طوفان وجود دارد، گفت: این ابراز علاقه ها به آن فیلم ها و سینما کاذب 

است چراکه وقتی کارهای خارجی را می بینند از ما سرد می شوند.
هاشــم پور ادامــه داد: چون توان ســینمای مــا آنقدر قوی نیســت که 
بیننده هایمان را اقناع کنیم و ذوق بینندگان ما امروز به ســمت فیلم های 

کاذب رفته است.
بازیگر فیلم سینمایی میم مثل مادر)رسول ملاقلی پور ۱۳۸۵( یادآور شد: 
این روزها در حال مذاکره با دو پروژه هســتم که امیدوارم یکی به سرانجام 
برسد و جذب آن شویم؛ کارگردان یکی از این پروژه ها منوچهر هادی و کار 

برای نمایش خانگی با سوژه روز و طنز است.
دیروز و امروز جمشید هاشم پور در یک قاب

جمشید هاشــم پور، ملقب به »جمشید آریا« در ســال ۱۳۲۳ در تهران، 

خیابان سلســبیل و از پــدر و مادری اردبیلی بــه دنیا آمد و 
تحصیــلات خود را تا دیپلم ریاضی ادامــه  داد. او در جوانی در 
محلــه دو هزار زیر نظر احمد رودباری، ورزش های رزمی چون 

کونگ فو را فرا گرفت.
وی همچنین کاراته سبک شوتوکان را از استاد کوروش کوردانی 
فرا گرفت. او اولین فیلم ســینمایی خود را از طریق آشنایی با 
ساموئل خاچیکیان به وسیله یکی از دوستانش در سال ۱۳۴۷ و 

با بازی در نقش کوتاهی در فیلم جهنم سفید آغاز نمود.
جمشید هاشم پور در ســال ۱۳۶۰ به دعوت مسعود کیمیایی 
برای بازی در فیلم خط قرمز دوباره به ســینما بازگشت. بازی 
او در نقش »زینال بندری« در فیلم تاراج، ســاخته ایرج قادری 
بود که وی را با ســرِ تراشیده میان مردم مطرح کرد؛ تا جایی 
که تیپ قهرمان سرتراشیده تا سال ها مخاطبان بسیاری را روانه 

سینماها می کرد.
دریافت گواهینامه درجه یک هنری)1۳۹۹(

هاشم پور از معدود هنرپیشگان سینمای ایران است که فعالیت 
تئاتری نداشــت و بنا به گفته خودش در یکی از مصاحبه هایش، سینما را از 
سینما شروع کرده  است و تنها فعالیت تئاتری وی صحنه هایی از فیلم تماس 

شیطانی بود که صحنه های تئاتر را با راهنمایی مجید مظفری اجرا کرد.
او در دهــه ۱۳۶۰ و اوایل دهه ۱۳۷۰ در کنار بازی در فیلم های اکشــن 
و حادثــه ای، بازی در نقش های دیگر را نیز امتحان کرده  اســت. بازی در 
فیلم هایی نظیر: روز باشــکوه)کیانوش عیاری، ۱۳۶۷(، مادر)علی حاتمی، 
۱۳۶۸(، پرده آخر)واروژ کریم مســیحی، ۱۳۶۹(، عشق و مرگ)محمدرضا 

اعلامی، ۱۳۶۹( و دلشدگان)علی حاتمی، ۱۳۷۱(.
هاشــم پور دریافــت دیپلم افتخــار از هفدهمیــن دوره جشــنواره فیلم 
فجر)۱۳۷۷( برای بازی در فیلم هیوا)رســول ملاقلی پور( و سیمرغ بلورین 
بهترین بازیگر نقش مکمل مرد برای فیلم دارکوب از سی وششــمین دوره 

جشنواره بین المللی فیلم فجر ۱۳۹۶ را در کارنامه دارد.

جمشید هاشم پور: به لحاظ جسمی توان کار دارم

به هیچ پروژه اکشنی دعوت نشدم 

مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد 
فارس خبر داد:

مهلت شرکت در مسابقات قرآنی 
»مدهامتان« تا پایان تیرماه تمدید شد

حجت الاسلام امیدی ضمن دعوت از فعالان قرآنی و اعضای کانون 
های مساجد برای شــرکت در مسابقات »مدهامتان«، گفت: این 
مسابقات تا پایان تیرماه تمدید شده است. حجت الاسلام حسین 
امیــدی در نشســت هماهنگی برگزاری برنامه هــای کانون های 
فرهنگی هنری مســاجد اســتان فارس در حــوزه قرآنی، گفت: 
مسابقات قرآنی »مدهامتان« از سوی ستاد هماهنگی کانون های 
فرهنگی هنری مساجد کشور در رشته های قرائت تحقیق، قرائت 
تقلیــدی، مفاهیم، اذان، قرائت ترتیل، حفظ کل، حفظ جزء ۳۰، 
مکبری، قرائت نماز، اســتعدادیابی و معارف اهل بیت)ع( برگزار 

می شود.
مدیر ســتاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد استان 
فارس با بیان اینکه این مسابقات در شانزدهمین دوره به صورت 
مجازی در حال برگزاری اســت، خاطر نشــان کرد: مسابقات در 
رده های سنی کودکان)زیر هفت سال(، نوجوانان )رده سنی ۷ تا 
۱۶ سال( و جوانان )۱۷ تا ۳۰ سال( با هدف ترویج معارف قرآنی 
در جامعه، توجه به مســاجد به عنوان پایگاه اصلی قرآنی، تحکیم 
پیوند مسجد، قرآن و مردم، کشف استعدادهای قرآنی و فراگیری 

فعالیت های قرآنی در حال برگزاری است.
حجت الاســلام امیدی تأکید کرد: مهلت شرکت در این مسابقات 
پایان تیرماه اســت و فعالان قرآنی با مراجعه به سامانه بچه های 
مســجد به نشــانی https://bachehayemasjed.ir/home ضمن 
عضویت در یکی از کانون های مســاجد اســتان فارس در بخش 

فعالیت های من، نسبت به ثبت نام و بارگذاری اثر اقدام کنند.
وی یادآور شد: آیین نامه مســابقات نیز در بخش ثبت آثار برای 
مطالعه شــرکت کنندگان ارائه و ضوابط و شرایط شرکت نیز در 

آن قید شده است.
حجت الاسلام امیدی اعلام کرد: بخش ویژه کانونی این مسابقات 
نیز با طرح مسجد؛ پایگاه قرآن، طرح تلاوت نور و تولیدات هنری 

برگزار می شود.

گفت وگویی به بهانه درگذشت فخری خوروش

خوروش احترام و فرهنگ تفکر
را وارد تئاتر کردند

هوشنگ توکلی: خانم خوروش جزو بازیگران نسل اول بوده
و کارنامه پرباری دارد و بانوی تأثیرگذاری بودند

کارگــردان تله تئاتر »غزل غزل ها« گفت: زنده یاد فخری خوروش 
که بازیگر این اثر مذهبی بود ادبیات فارسی را به خوبی می شناخت 

و روی متنی که به وی دادم، نقطه نظر ادبی و تاریخی داشت.
بــه گزارش ایرنا،  هوشــنگ توکلی که در تله تئاتــر غزل غزل ها 
به عنوان کارگــردان با زنده یاد خوروش همکاری کرده  بود، اظهار 
داشت: در ســال ۱۳۸۰ برای من یک فرصت تاریخی ایجاد شد 
که در خدمت وی باشــم؛ خانم خوروش جزو بازیگران نسل اول 
تئاتر جدید هستند و کارنامه پرباری دارند و بانوی بسیار محترم 

و تاثیرگذاری بود.
ادبیات فارسی را به خوبی می شناخت

وی افزود: یکی از ویژگی های مثبــت خانم خوروش این بود که 
ادبیات فارسی را به خوبی می شناخت؛ روی متن و نمایشنامه ای 
کــه من به وی دادم نقطه نظر ادبی و تاریخی داشــت و به عنوان 
عنصری مهم در پروژه غزل غزل ها شرکت کرد. غزل غزل ها یک 
مجموعه تلویزیونی بود که در ۱۰ قســمت ۵۰ دقیقه ای از شبکه 
یک پخش شــد؛ این مجموعه زندگی ســلیمان بن صرد از یاران 
علی بن ابیطالب)ع( و از شیعیان کوفه در زمان قیام کوفه را بررسی 
کرد که خانم خوروش با اشتیاق، حضور در این تله تئاتر را پذیرفت 

و من در این اثر بسیار از وی آموختم.
پا به پای جوانان بازی می کرد

توکلــی درباره نحوه حضــور فخری خــوروش در غزل غزل ها 
توضیح داد: تصویربرداری این تله تئاتر در ســال های کهنسالی 
وی بود؛ ســعی می کــرد انرژی خود را طوری تقســیم کند تا 
پابه پای جوانان از اول تا آخر کار حضور داشــته باشــد. خیلی 
تلاش کرد که با قدرت و حرفه ای نقش بازی کند. خانم خوروش 

خیلی خوب به ما کمک کرد و کیفیت بصری کار را بالا برد.
توکلی با تأکید بر اینکه من بیننده کارهایشان بودم هم بیان کرد: 
از نوجوانی شــیفته تئاترهای او بودم؛ چند بازیگر معتبر در زمان 
نوجوانــی من تأثیرگذار بودند که تئاتر را انتخاب کنم که یکی از 
آنهــا خانم خوروش بود. به نظر من همه کارهای فخری خوروش 

عالی است و اصلًا کار ضعیف در کارنامه ندارد.
این هنرمندان احترام و فرهنگ تفکر و اندیشیدن را وارد 

تئاتر کردند
وی ادامه داد: اواخر دهه ســی که خانم خوروش وارد تئاتر شــد، 
اصــلًا تئاتری به صورت جــدی وجود نداشــت و او و همکاران 
دیگرش مثل علی نصیریان و مرحوم انتظامی و مشایخی، کسانی 
بودند کــه تئاتر محترم و قابل قبول را با زحماتی که کشــیدند 
به جامعه معرفی کردند. حضور این هنرمندان و توانایی هایشــان 
در رشــد تئاتر جدید مؤثر بوده اســت؛ آنها در تئاتر نصر خیلی 
زحمت کشــیدند و از هیچ شروع کردند و با زحماتی که کشیدند 
و با عشــقی که داشتند پایه گذار تئاتری شدند که بسیار محبوب 
شــد؛ این هنرمندان احترام و فرهنگ تفکر و اندیشــیدن را وارد 
حوزه تئاتر کردند. خانم خوروش یکی از ستاره های درخشان آن 

نسل است.
توکلی اظهار امیدواری کرد که مراسم یادبود برای خانم خوروش 
برگزار شــود و گفت: مراســم یادبود، حق خانم خوروش اســت؛ 
ضروری است که این قدردانی را از طریق مدیران فرهنگی ببینیم. 
هنرمندانی مثل اســتاد نصیریان که بیشتر با خانم خوروش کار 
کردنــد باید درباره هنر و ارزش های ایــن خانم هنرمند صحبت 

کنند.
گفتنی است، فخری خوروش، بازیگر سرشناس سینما و تئاتر، روز 
شنبه بیستم خردادماه در ســن ۹۳ سالگی در شهر لس آنجلس 

آمریکا درگذشت.


